

Caisse d'Épargne d'Aubonne société coopérative

Bilan intermédiaire au 30 juin 2019 et bilan au 31 décembre 2018		30.06.2019	31.12.2018
Actifs		CHF	CHF
Liquidités		54'847	37'140
Créances sur les banques		21'868	38'559
Créances sur la clientèle		64'709	64'259
Créances hypothécaires		271'268	257'863
Immobilisations financières		5'937	5'874
Actifs de régularisation		288	43
Immobilisations corporelles		1'493	1'573
Autres actifs		239	214
Total des actifs		420'650	405'525
Total des créances subordonnées		1'250	1'250
Passifs		CHF	CHF
Engagements envers les banques		3'000	3'001
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		331'499	317'749
Obligations de caisse		32'780	33'526
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage		6'800	6'800
Passifs de régularisation		2'130	1'417
Autres passifs		138	358
Provisions		970	915
Réserves pour risques bancaires généraux		23'000	22'050
Réserve légale issue du bénéfice		19'705	19'055
Bénéfice reporté		5	2
Résultat de la période		623	652
Total des passifs		420'650	405'525
Total des engagements subordonnés		0	0
Opérations hors bilan		CHF	CHF
Engagements conditionnels		484	461
Engagements irrévocables		9'018	10'967
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		507	507

Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2019 et 30 juin 2018		30.06.2019	30.06.2018
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts			
– Produit des intérêts et des escomptes		4'468	4'412
– Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		107	105
– Charges d'intérêts		-961	-938
Résultat brut des opérations d'intérêts		3'614	3'579
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-105	-47
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		3'509	3'532
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
– Produit des commissions sur les opérations de crédit		93	45
– Produit des commissions sur les autres prestations de service		120	115
– Charges de commissions		-24	-24
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		189	136
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		53	65
Autres résultats ordinaires			
– Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
– Résultat des immeubles		12	12
– Autres produits ordinaires		69	20
– Autres charges ordinaires		-5	-63
Sous-total autres résultats ordinaires		75	-31
Charges d'exploitation			
– Charges de personnel		-1'009	-1'014
– Autres charges d'exploitation		-864	-743
Sous-total charges d'exploitation		-1'873	-1'756
Bénéfice brut		1'954	1'945
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-98	-82
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes		-55	0
Résultat opérationnel		1'800	1'863
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-950	-500
Impôts		-227	-397
Résultat de la période		623	966